
Ano I I • Nº 74 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 27 de janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO  E 

FINANÇAS                                                                                                         01                                                                                                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA                                                                                                                                        

                                                                                                                           02

DIÁRIO OFICIAL
F!"#$%&$' J()%' P*!*%!" S'+!%#.'

Prefeito Municipal de Guaraí

A#35#%' M"!3%#& P*!*%!"
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

V")8%!*#* D'!" 8" S%)9"
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para aquisição de diversos 
gêneros alimentícios para atender às demandas da Prefeitura Municipal 
de Guaraí/TO e dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social 
e Saúde do município, cujas especifi cações detalhadas encontram-se no 
Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 08h:30min, do dia 15/02/2016, no Paço Municipal 
Pacifi co Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 27 de janeiro de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Secretário: ANTÔNIO MARTINS PEREIRA

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 002/2016 do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO, com a fi nalidade de selecionar 
proposta mais vantajosa por item, para aquisição de passagens rodoviárias 
intermunicipais(dentro do Estado), para atender aos pacientes que 
necessitam se deslocar para tratamento de saúde fora do domicilio e 
atendimento dos benefi ciários transeuntes (Benefícios Eventuais), cujas 
especifi cações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08hs00min, do dia 12/02/2016 e a 
disputa de lances e abertura das documentações de habilitação, após o 
credenciamento, na sede da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada 
à Av. Bernardo Sayão, s/n., centro, Praça Euclides L. Rodrigues, Palácio 
Pacífi co Silva.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: guarailicitação@gmail.com

Guaraí/TO,27 de janeiro de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para a contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar 
condicionado e outros eletrodomésticos para atender à Prefeitura Municipal 
de Guaraí/TO, e os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência 
Social, cujas especifi cações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 09h:00min, do dia 16/02/2016, no Paço Municipal 
Pacifi co Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 27 de janeiro de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para formação de Ata de 
Registro de Preços objetivando a aquisição de Emulsão Asfáltica RM - 1C 
e CM - 30, cujas especifi cações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 10h:00min, do dia 12/02/2016, no Paço Municipal 
Pacifi co Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 27 de janeiro de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro



Ano I I • Nº 74 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 27 de janeiro de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016, do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, para a contração exclusiva de 
Microempresa ou empresa de Pequeno Porte para a formação de Ata 
de Registro de Preço objetivando adquirir produtos para a CAI - Casa de 
Acolhimento Institucional - Professora Nelita Maria Ferreira Miranda, cujas 
especifi cações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 11h:00min, do dia 15/02/2016, no Paço Municipal 
Pacifi co Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 27 de janeiro de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO
 

A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem interessar que 
conforme informações abaixo relacionadas foi fi rmado o presente TERMO 
ADITIVO DE PRAZO.
Contrato: TP nº 025/2013
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí/TO
Contratado: Construtora Amazônia LTDA
CNPJ/MF sob o nº 37.423.068/0001/93
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 06/2013
Objeto: Execução dos serviços de engenharia, objetivando a Estruturação 
da Rede de serviços de proteção básica – Construção de CRAS no 
Município de Guaraí/TO 
Prazo de vigência: 31/12/2016
Data da Assinatura: 16/12/2013
Signatário: Simonya Maria Nunes dos Santos Reis – Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Guaraí/TO, CONTRATANTE, e Sebastião 
Humberto Lemos – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 27 de janeiro de 2016

Simonya Maria Nunes dos Santos 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

CIDADANIA

Secretária: SIMONYA MARIA NUNES DOS SANTOS


